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	OJQ ZËRI ROMËVE, ASHKALINJVE DHE EGJIPTIANËVE

	FORMULARI I APLIKIMIT PËR KONKURSIN PËR NDARJE TË BURSËS PËR NXËNËSIT E SHKOLLAVE TË MESME TË LARTA NGA KOMUNITETET ROM, ASHKALI DHE EGJIPTIANE PËR VITIN SHKOLLOR 2023/24

	

	

	Ju lutemi plotësoni qartë të gjitha fushat.


	1. Të dhënat personale

	Emri
	Mbiemri
	Data e lindjes
	Vendlindja
	Komuna

	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	

	Gjinia
 (Rrethoni)
	Përkatësisa etnike
	Adresa e saktë e banimit (rruga, fshati, qyteti dhe komuna)

	a) Femër 
b) Mashkull
	a) Rom  b) Ashkali                            c) Egjiptian
	 

	
	
	

	Etnia:

	Numri personal:

	Numri i telefonit:

	E-mail:

	A ishit fitues i ndonje burse në vitin shkollor 2022/2023?                     a) PO               b) JO

	A jeni marrës i ndonjë burse tjetër?
	A keni aplikuar për ndonjë bursë tjetër në të njëjtën kohë?

	
	

	a) PO                                b) JO
	a) PO                                 b) JO

	Nëse përgjigja është PO, tregoni se ku keni aplikuar!

	
 

	

	
2. Informacion në lidhje me institucionin arsimor:


	Emri i shkollës:
	Adresa e shkollës (fshati, qyteti dhe komuna)

	 
	 

	
	

	
	

	Klasa në vitin shkollor 2023/2024:
	Drejtimi: 

	 
	 

	
	

	Nota mesatare në vitin shkollor 2023/24 në gjysmëvjetorin e parë
	Nota mesatare e vitit shkollor 2022/2023 

	Gjuha në të cilën ndiqni mësimet:
	

	Emri dhe mbiemri i kujdestarit/res
	Numri i telefonit i kujdestarit/res
	E-mail i kujdestarit/res

	 
	 
	 

	
	
	

	A udhëtoni për në shkollë?
	Ju lutem specifikoni relacionin e udhëtimit tuaj për në shkollë, mënyrën e udhëtimit (këmbë ose autobus) dhe sa larg është shkolla nga shtëpia juaj?

	a) PO                                             b) JO
	

 

	
3. Informacione për familjen:

	Emri i plotë i babait:
	Emri i plotë i nënës:

	
	

	Shtetësia e babait:
	Shtetësia e nënës

	Adresa e banimit:
	Adresa e banimit:

	
	

	Profesioni i babait dhe vendi i punës:
	Profesioni i nënës dhe vendi i punës:

	Jetoni me (rrethoni):

	a) Të dy prindërit                  b) Me nënën                          c) Me babain                             d) Me asnjërin


	A është ndonjëri nga prindërit i papunë:

	a) Po babai          b) Po nëna      c) Të dy prindërit janë të papunë        d) Të dy prindërit janë të punësuar

	A keni ndonjë anëtar të familjes me nevoja të veçanta? Ju lutemi shpjegoni më poshtë:

	


 

	

	Numri i përgjithshëm i anëtarëve të familjes:

	 



	

	Shuma totale e të ardhurave familjare:                                                                                            EURO (€)

	

DEKLARATA 

	Deklaroj se informacioni i paraqitur në këtë aplikacion është plotësisht i vërtetë dhe i saktë. E kuptoj që informacioni i pasaktë ose i rremë në këtë aplikacion mund të më diskualifikojë nga procesi i përzgjedhjes së bursave. Pajtohem dhe aprovoj që OJQ "Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve" të përdor të dhënat e mia për qëllime të dhënave statistikore, në përputhje me ligjet dhe rregulloret e Kosovës. 

Unë e bëj deklaratën me vetëdije dhe pa asnjë presion apo kërcënim.

	

	

	

	

	

	

	

	






Data:
	
	Nënshkrimi:

	
	

	

Lista e dokumenteve që duhen dorëzuar:

a. Vërtetim nga shkolla se nxënësi i shkollës së mesme të lartë është aktiv në vitin shkollor 2023/2024.
b. Kopje e dëftesës për vitin e kaluar shkollor (Nëse jeni në vitin e parë të shkollës së mesme, dorëzoni vërtetimin nga shkolla fillore);
c. Aplikacioni i kompletuar, të cilin mund ta shkarkoni në ;
d. Ekstrakt ose Leternjoftimi (kopje);
e. Deklaratë për përkatësinë etnike të kandidatit (vetëdeklarim);
f. Vërtetim nga banka për llogarinë rrjedhëse (llogaria personale ose e prindit së bashku me një kopje të leternjoftimit të mbajtësit të llogarisë rrjedhëse
g. Për shfrytëzuesit e ndihmës sociale - Vërtetim nga Qendra për Punë Sociale e Kosovës që vërteton se familja është përfituese e ndihmës sociale.
h. Vërtetim nga Zyra e Punësimit të Kosovës për statusin e punësimit të të dy prindërve (Vërtetim që prindërit janë të papunë).
i. Në rast se prindërit janë të punësuar, dorëzoni vërtetimin nga punëdhënësi ose kontratë pune që konfirmon statusin e punës;
j. Për fëmijet jetim – dorëzoni vërtetim nga Qendra për Punë Sociale;

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	Informata:  

Orari i punës së OJQ-së “Zëri i Romëve, Ashkalive dhe Egjiptianëve” është:
E hënë - e Enjte: 08:00 - 11:30 dhe 12:30 - 16:00.
E premte: 08:00 - 14:00

Për më shumë informacion kontaktoni:
Numri i telefonit: 049/935-562
E-mail: s.garipi@vorae.org
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The project "EU Regional Action for Roma Education: Increased Education Support and Opportunities for Roma Students in the Ëestern Balkans and Turkey (RARE), phase II" is funded by the European Commission through the Directorate-General for Neighborhood and Enlargement Negotiations and is implemented by REF Romania and REF Serbia.[image: A picture containing shape
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